Башkортостан Республикаhы              Миeкe районы                             муниципаль районыныn                         Яnы Kарамалы ауыл                   советы ауыл билeмehе                Хакимиeте

	Администрация сельского           поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района  Миякинский район                        Республики Башкортостан

КАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля  2018  й.                    № 29                    12 апреля  2018 г.

О праздновании 1 мая – Праздника Весны и Труда,
9 мая – 73-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне

	Согласно Трудовому Кодексу Российской Федерации и Закону Республики Башкортостан «О праздничных и памятных днях, профессиональных праздниках и иных знаменательных датах в Республике Башкортостан», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  в сельском поселении Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортсотан  праздничные мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда и 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
        2. Культ работникам СДК с. Новые Карамалы Захаровой Т.А. и СДК д. Суккул-Михайловка Архиповой Л.П. совместно с руководителями хозяйств, организаций, предприятий, общественными организациями обеспечить проведение праздничных мероприятий, собраний, возложение венков и цветов к памятникам и обелискам, чествование ветеранов, трудовых династий, встреч молодёжи с ветеранами войны и труда, праздничных концертов в трудовых коллективах, по месту жительства населения, посвященных   празднованию 1 мая – Праздника Весны и Труда, 9 мая – 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941/1945 г.г.
3. Утвердить планы мероприятий подготовки и празднования 1 мая – Праздника Весны и Труда, 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (приложения № 1, 2).
        4. В целях обеспечения антитеррористической безопасности недопущения актов вандализма в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднику Дня Весны и Труда и 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне рекомендовать культ работнику  СДК с. Новые Карамалы Захаровой Т.А организовать в период с 01.05.2017 года по 12.05.2017 года круглосуточную физическую охрану обелиска,  павшим землякам в ВОВ, расположенного в с. Новые Карамалы по ул. Центральная,  из числа своих сотрудников.
        5. Рекомендовать председателю СПК им. Крупской Саяхову Р.З. организовать праздничное чаепитие для ветеранов ВОВ в день проведения торжественного митинга 8 мая 2017 г.
        6. Директору МОБУ СОШ с. Новые Карамалы организовать ежегодное  шествие из числа учеников в акции «Бессмертный полк».
        7.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

             Глава сельского поселения                                             И.В. Павлов

	[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению главы  администрации
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
№ 29   от  12 апреля 2018 г.

План
подготовки и проведения 1 мая – Праздника Весны и Труда
в 2018 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организация праздничного концерта перед СДК
	01.05.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	2.
	Проведение конкурса рисунков на асфальте, организация спортивных и народных игр, викторин
	01.05.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П

	3.
	Проведение дискотек для молодежи

	29.04.-02.05.18 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	4.
	Проведение субботников по благоустройству улиц, Аллеи славы, площади, парка культуры и отдыха
	до 29.04.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П, Глава сельского поселения

	5.
	Обеспечение правопорядка  при проведении массовых мероприятий
	01.05.2018 г.

	Мингазов Р.Р. (по согласованию)

	6.
	Установка передвижной сцены перед СДК
	к 01.05.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П

	7.
	Обеспечить явку трудящихся на праздник
	01.05.2018 г.
	Руководители предприятий, организаций

Управляющий делами администрации               Е.В. Гордеева
сельского поселения

	Приложение № 2
к постановлению главы администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет  муниципального района Миякинский район
№ 29  от 12  апреля 2018 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению Дня Победы в 2018 году в сельском поселении Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Провести заседание оргкомитета
	до 26.04.2018 г.
	Глава сельского поселения

	2.
	Составить программу празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	до 26.04.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	3.
	Подготовить сценарий празднования 73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне на 09.05.2018 г.
	до 26.04.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	4.
	Подготовить текст выступления главы администрации муниципального района на торжественном митинге
	до 03.05.2018 г.
	Гордеева Е.В.

	5.
	Подготовить и разослать поздравительные открытки трудовым коллективам
	до 29.04.2018 г.
	Гордеева Е.В., Богданова В.А.

	6.
	Подготовка выступающих на торжественном митинге
	до 3.05.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	7.
	Организовать сбор средств с организаций, предприятий сельского поселения, на приобретение живых цветов, корзин для  возложения к памятникам на 09.05.2018 г.
	06.05.2018 г.
	Глава сельского поселения, Саяхов Р.З.

	8.
	Организация «Вахты памяти» в образовательных организациях
	май
	Гордеев В.А., Кириллова Л.И.

	9.
	Организация акции «Весенняя неделя добра»
	апрель-май
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	10.
	Общероссийская гражданско-патриотическая акция «Бессмертный полк»
	9 мая
	Гордеев В.А., Кириллова Л.И.

	11.
	Организация бесплатного посещения жителями сельского поселения  музея
	май
	Гордеев В.А.

	12.
	Освещение хода подготовки и проведения Дня Победы
	май
	Гордеева Е.В.

	13.
	Организация дежурства медработников во время проведения торжественных мероприятий
	09.05.2018 г.
	Гилемзянов И.М.( по согласованию)

	14.
	Обеспечение охраны общественного порядка, безопасности граждан и дорожного движения транспорта
	09.05.2018 г.
	Мингазов Р.Р. -  по согласованию

	15.
	Организация питания ветеранов Великой Отечественной войны
	09.05.2018 г.
	Саяхов Р.З.

	16.
	Проведение субботников по благоустройству населенных пунктов
	апрель
	Глава сельского поселения

	17.
	Проведение субботников по благоустройству аллеи Славы
	апрель
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	18.
	Посещение всех участников ВОВ на дому
	апрель
	Гордеева Е.В.
Глава сельского поселения

	19.
	Участие на праздничном концерте и торжественном приеме для ветеранов, посвященные 73-годовщине Победы в ВОВ на 8 мая
	апрель
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	20.
	Благоустройство территории обелисков в населенных пунктах сельского поселения
	апрель
	Глава сельского поселения, руководители хозяйств

	21.
	 Праздничное оформление аллеи Славы, улиц, зданий предприятий и организаций, населенных пунктов сельского поселения
	08.05.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П. руководители организаций и предприятий, администрация сельского поселения

	22.
	Проведение праздничных мероприятий,  собраний, чествование ветеранов, встреч молодёжи с ветеранами войны и труда, праздничных концертов в трудовых коллективах, по месту жительства населения
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения, руководители организаций и предприятий

	23.
	Возложение венков и цветов на аллее Славы, к обелискам в населенных пунктах сельского поселения
	09.05.2018 г.
	 администрация сельского поселения, Богданова В.А.

	24.
	Подготовка  Вечного огня в аллее Славы
	09.05.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	25.
	Установка усилительно-акустической аппаратуры на стадионе
	09.05.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	26.
	Организация встреч ветеранов войны, вручение участникам войны бантов и цветов
	09.05.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П., глава сельского поселения

	27.
	Организация подвоза участников войны к стадиону и домой
	09.05.2018 г.
	Глава сельского поселения Руководители предприятий, организаций

	28.
	Проведение спортивных соревнований
	01.-09.05.2018 г.
	Богданова В.А.

	29.
	Проведение в образовательных учреждениях классных часов, утренников
	01-09.05.2018 г.
	Гордеев В.А., Кириллова Л.И.

	30.
	Организация почётного караула у Вечного огня в аллее Славы и у памятника воинам-афганцам
	09.05.2018 г.
	Гордеев В.А., Кириллова Л.И.

	31.
	Обеспечение музыкального оформления при возложении венков и цветов
	09.05.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	32.
	Установка и оформление сцены, организация праздничного концерта
	09.05.2018 г.
	Захарова Т.А., Архипова Л.П.

	33.
	Организация фото- и видеосъёмки ветеранов войны, праздника
	09.05.2018 г.
	Гордеева Е.В.

            Управляющий делами администрации                             	Е.В. Гордеева
	сельского поселения

image1.jpeg